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PAKUOČIŲ SRAUTO APSKAITOS REKOMENDACIJOS 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti pakuočių srautui keliamus reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nesusidaro importuoti (įvežti) pakuočių srautai, ar nėra pakavimo 
procedūrų, ir paskirti atsakingus asmenis, kurie nerečiau kaip 1 kartą per metus patikrintų 
esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Registruotis gamintojų ir (ar) importuotojų (toliau GI) sąvade per GPAIS.  

• Įsivertinti poreikį GI prievoles vykdyti individualiai (t. y. mokant valstybės taršos mokestį) ar 
kolektyviai (sudarant sutartį su licencijuota pakuočių tvarkymo organizacija). 

• Parengti pakuočių apskaitos tvarką pagal visus teisinių aktų reikalavimus, kurie įsigaliojo 
pradėjus veikti GPAIS. 

• Įsakymu paskirti atsakingus darbuotojus pasirašytinai, kurie bus atsakingi: 
✓ už pakuočių apskaitos vykdymą ir teisingų duomenų pateikimą;  
✓ už pakuočių apskaitos dokumentų saugojimą;  
✓ už pakuočių svorio metodikos nustatymą;  
✓ už teisingą pakuočių svorių nustatymą ir kontrolę;  
✓ už pakuočių apskaitos vykdymą. 

• Jei nebuvo teikti duomenys į GPAIS – pateikti pakuočių apskaitos duomenis už praėjusį 3 

metų laikotarpį. 

• Tinkamai pildyti šiuos apskaitos žurnalus ir vesti atskirus šių pakuočių sąrašus į GPAIS: 
✓ pagamintos vienkartinės gaminiais pripildytos ir perleistos kitiems asmenims 

Lietuvoje apskaitą ir/ar iš Lietuvos išvežtos; 
✓ importuotos ir savoms reikmėms sunaudotos gaminių (žaliavų) pripildytos pakuotės 

apskaitą; 
✓ Užsienyje įsigytos tuščios pakuotės panaudotos gaminiams pakuoti apskaitą pagal 

sunaudotų medžiagų balansą, periodiškai nurašant pakavimui panaudotas 
medžiagas; 

✓ daugkartinės neužstatinės gaminiais pripildytos ir Lietuvos rinkai patiektos ir/ar iš 
Lietuvos išvežtos bei susigrąžintos iš Lietuvos rinkos tuščios daugkartinės pakuotės 
apskaitą;  

• Nustatyti apskaitos tvarkoje, kad įmonės atsakingi asmenys ne rečiau kaip 1 kartą per metus 
patikrintų pakuočių svorius inventorizuojant sandėlio likučius svėrimo būdu ar gaunant 
informaciją iš gaminių (žaliavų) tiekėjų ir esant neatitikimams patikslintų atitinkamus 
pakuočių sąrašus.  

• Patikrinti, ar įmonės veikloje nenaudojamos neperdirbamos pakuotės (Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerijos išaiškinimas apie pakuočių priskyrimą perdirbamoms / 
neperdirbamoms). Identifikavus neperdirbamas pakuotes susisiekti su Optimus monitus 
specialistu. 

• Patikrinti, ar apskaitoma vienkartinė medinė pakuotė, nėra daugkartinė medinė pakuotė. 

• Nustačius daugkartinės medinės pakuotės atvejus: 

✓ Fiksuoti daugkartinio naudojimo pakuotės judėjimo srautus (pakuotės judėjimo 
balansą) ir vesti atskirą jų apskaitą, kurioje būtų nurodyta:  
− importuota (įvežta) daugkartinio naudojimo pakuotė,  
− importuota (įvežta) ir patiekta į LR rinką daugkartinio naudojimo pakuotė, 
− susigrąžinta iš LR vidaus rinkos daugkartinio naudojimo pakuotė, 
− eksportuota (išvežta) iš LR vidaus rinkos daugkartinio naudojimo pakuotė. 

✓ Fiksuoti, kiek procentų, išleistų į LR rinką, daugkartinio naudojimo pakuočių yra 
susigrąžinama. Daugkartinio naudojimo pakuotės susigrąžinimo iš vidaus rinkos ir 
pakartotinio naudojimo užduotis – 80 %. Jei iš vidaus rinkos susigrąžinama ir 

https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/atliekos/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamoms-neperdirbamu-pakuociu-apmokestinimas/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamomsneperdirbamosioms
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/atliekos/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamoms-neperdirbamu-pakuociu-apmokestinimas/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamomsneperdirbamosioms
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/atliekos/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamoms-neperdirbamu-pakuociu-apmokestinimas/pakuociu-priskyrimas-perdirbamoms-neperdirbamomsneperdirbamosioms
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pakartotinai naudojama mažiau negu 80 % daugkartinio naudojimo pakuočių, už visą 
nesusigrąžintą kiekį turi būti sumokamas taršos mokestis. Jei tuščia pakuotė 
grąžinama užsienio tiekėjams – grąžintas kiekis deklaruojamas kaip eksportuota 
daugkartinio naudojimo pakuotė, ir mokestis už šį kiekį nemokamas. Visas 
daugkartinio naudojimo pakuočių judėjimas turi būti pagrįstas pirminės apskaitos 
dokumentais. 

• Sudaryti rašytines sutartis su atliekų tvarkytojais dėl savoms reikmėms sunaudotų pakuočių 
atliekų perdirbimo ir perduoti tokias pakuotes tik tiems atliekų tvarkytojams, su kuriais yra 
pasirašyta galiojanti rašytinė sutartis dėl tokių pakuočių naudojimo (perdirbimo) ir kurie yra 
įrašyti į Turinčių teisę išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančius 
dokumentus atliekų tvarkytojų sąrašą, arba tokia pakuotė turi būti apskaitoma kaip tiekimas 
LR rinkai (galioja nuo 2023-01-01). 

• Kiekvieną kartą gauti raštiškus patvirtinimus iš atliekų tvarkytojų arba GPAIS formuojant ir 
tvirtinant lydraščius apie atliekų tvarkytojams perduotus pakuočių, sunaudotų savoms 
reikmėms, kiekius, ir tokiu būdu užtikrinti, kad visiems perduotiems ir patvirtintiems tokių 
pakuočių kiekiams bus išrašyti tokių pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantys dokumentai. 
Savoms reikmėms sunaudotai pakuotei taikoma ne mažiau kaip 80 % sutvarkymo (įskaitant 
perdavimą naudoti pakartotinai) užduotis, kurią įvykdžius taršos mokestis nemokamas. Arba 
tokia pakuotė turi būti apskaitoma kaip tiekimas LR rinkai (galioja nuo 2023-01-01), jei yra 
naudojamasi logistikos įmonių paslaugomis sandėliuojant, transportuojant,  turi būti 
susitarimas dėl atsakomybių atsakingai tvarkant atliekas, kurios susidaro nuo Įmonės 
produkcijos. 

• Užtikrinti, kad apskaitoje pateikti duomenys ir informacija būtų pagrįsti kituose įmonės 
apskaitos dokumentuose, pirkimo – pardavimo dokumentuose, prekių įvežimo (importo) į LR 
ir išvežimo (eksporto) iš LR dokumentuose, transportavimo dokumentuose ir kituose 
dokumentuose, patvirtinančiuose pakuočių buvimą ir judėjimą, pateikta informacija. 
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PAKUOČIŲ SRAUTO APSKAITOS NETINKAMO VYKDYMO GRĖSMĖS 
 

Administracinių nusižengimų kodeksas: 

248 straipsnis numato: 

1. Vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos ataskaitos nepateikimas iki nustatytų 

terminų užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims  

nuo 120 iki 220 eurų. 

2. Pakuočių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus Gamintojų ir 

importuotojų registravimo sąvade užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 150 iki 850 eurų. 

3. Pakuočių ir (ar) pakuočių atliekų apskaitos netvarkymas arba netinkamas tvarkymas 

užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo 230 iki 430 eurų. 

4. Informacijos apie tai, kaip vartotojai gali grąžinti pakuotes, nepateikimas užtraukia 

baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 300 iki 560 

eurų. 

5. Klaidingų duomenų pateikimas vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos 

ataskaitose užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo 450 iki 850 eurų. 

6. Atsisakymas priimti parduodamų gaminių pakuotes, už kurias nustatytas užstatas, ar 

užstato negrąžinimas užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 450 iki 850 eurų. 

7. Pakuočių, kuriose viršijamas leistinas ribinis kenksmingų medžiagų kiekis, pagaminimas 

arba šių pakuočių importas ir (ar) įvežimas į Lietuvos Respubliką užtraukia baudą 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 1400 iki 3000 eurų. 

8. Pagamintų arba importuotų ir (ar) įvežtų į Lietuvos Respubliką pakuočių, kuriose 

kenksmingos medžiagos viršija leistiną ribinį kiekį, atlygintinis ar neatlygintinis 

perleidimas užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo 1800 iki 3400 eurų. 

9. Lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių, išskyrus labai lengvus plastikinius pirkinių 

maišelius, neatlygintinas dalijimas prekių ar produktų pardavimo vietose užtraukia 

įspėjimą arba baudą pakuočių pardavėjams ir (ar) platintojams fiziniams asmenims nuo 

30 iki 60 eurų ir baudą pakuočių pardavėjų ir (ar) platintojų juridinių asmenų vadovams 

ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 100 iki 200 eurų. 

 
Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas: 

95 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) pakuočių tiekimą Lietuvos Respublikos 

vidaus rinkai neužsiregistravus teisės aktų nustatyta tvarka 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) 

pakuočių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo ar Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka užtraukia baudą nuo 700 iki 1400 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

1400 iki 3000 eurų. 
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104 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pakuočių, kuriose kenksmingos 

medžiagos 

viršija leistiną ribinį kiekį, tiekimą Lietuvos Respublikos vidaus rinkai pakuočių, kuriose 

kenksmingos medžiagos viršija leistiną ribinį kiekį, tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus 

rinkai užtraukia baudą nuo 1700 šimtų iki 4000 eurų. 

 

106 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už atsisakymą priimti pakuotes 

Įstatymų nustatytos pareigos nustatyta tvarka priimti pakuotes nevykdymas užtraukia baudą 

nuo 450 iki 850 eurų. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo 850 iki 1700 eurų. 

 
107 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pakuočių apskaitos vykdymo, Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos ataskaitos teikimo ir mokesčio 

už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos teikimo reikalavimų nevykdymą 

Pakuočių apskaitos vykdymas nesilaikant teisės aktuose nustatytų reikalavimų po to, 

kai juridinis asmuo buvo raštu įspėtas apie pažeidimą, užtraukia baudą nuo 150 iki 300 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

300 iki 600 eurų. 

Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų pakuočių apskaitos dokumentuose, 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos ataskaitoje pateikimas 

užtraukia baudą nuo 250 iki 850 eurų. 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos ataskaitos ir (ar) 

mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos nepateikimas po to, kai 

raštu buvo įspėta apie šių dokumentų pateikimo terminus, užtraukia baudą nuo 250 iki 450 

eurų. 

Pakuočių apskaitos nevykdymas užtraukia baudą nuo 700 iki 1400 eurų. 

 

108 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pakuočių atliekų tvarkymo 

neorganizavimą 

Įstatymuose numatytos pareigos organizuoti surinkimą, vežimą, paruošimą naudoti, 

naudojimą atliekų, kurios susidarė naudojant gamintojų ir importuotojų tiektas Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai pakuotes, nevykdymas užtraukia baudą nuo 6000 iki 14000 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

14000 iki 23000 eurų. 

 

1081 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už lengvųjų ir labai lengvų plastikinių 

pirkinių maišelių neatlygintiną dalijimą prekių ar produktų pardavimo vietose 

Lengvųjų  ir (arba) labai lengvų plastikinių pirkinių maišelių, išskyrus labai lengvus 

plastikinius pirkinių maišelius, į kuriuos pakuojami šviežia mėsa, jos produktai ir šviežios 

žuvys, jų produktai, neatlygintinas dalijimas prekių ar produktų pardavimo vietose užtraukia 

baudą nuo 1000 iki 3000 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

3000 iki 5000 eurų. 

Mokesčio už aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą pakuočių atliekomis apskaičiavimo tvarkos 

aprašas: 

12. Mokestis už nuslėptą vidaus rinkai tiektų pripildytų atitinkamos rūšies pakuočių kiekį 

apskaičiuojamas: 
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12.1. jei mokesčio mokėtojas vykdė ar nevykdė pakuočių apskaitą ir pateiktoje deklaracijoje 

nurodė neteisingą vidaus rinkai tiektų pripildytų atitinkamos rūšies pakuočių kiekį (Q) ir kaip 

sutvarkytą pakuočių atliekų kiekį (QSUT) nurodė panaudotų ar perdirbtų pakuočių atliekų kiekį 

ar jų dalį, kuriam neturėjo Tvarkos aprašo 15 punkte nurodytų dokumentų ir (ar) 

patvirtinimų ar kurie yra fiktyvūs (neegzistuojantys); arba kai mokesčio mokėtojas vykdė 

pakuočių apskaitą ir pateiktoje deklaracijoje nurodė neteisingą vidaus rinkai tiektų pakuočių 

kiekį (Q) ir teisingai ar neteisingai nurodė panaudotų ar perdirbtų pakuočių atliekų kiekį 

(QSUT), kuriam turėjo Tvarkos aprašo 15 punkte nurodytus dokumentus ir (ar) patvirtinimus; 

arba kai mokesčio mokėtojas vykdė pakuočių apskaitą ir pateiktoje deklaracijoje nurodė 

teisingą vidaus rinkai tiektų pakuočių kiekį (Q) ir neteisingai nurodė panaudotų ar perdirbtų 

pakuočių atliekų kiekį (QSUT), kuriam turėjo Tvarkos aprašo 15 punkte nurodytus 

dokumentus ir (ar) patvirtinimus, – pagal formulę: 

  

MNUS = (Q x dFAK – QDEK x dDEK) x T x k x 2 

  

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies pakuočių atliekomis (Eur); 

Q – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų pripildytų atitinkamos rūšies 

pakuočių kiekis (t); 

QDEK – mokesčio mokėtojo deklaruotas per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų pripildytų 

atitinkamos rūšies pakuočių kiekis (t); 

dFAK – perskaičiuotas mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies pakuočių atliekomis 

sumažinimo koeficientas (d) remiantis faktiniu užduoties įvykdymu (F), kuris apskaičiuojamas 

įvertinus faktinį mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų pripildytų 

atitinkamos rūšies pakuočių kiekį (Q); 

dDEK – mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies pakuočių atliekomis sumažinimo 

koeficientas (d), apskaičiuotas remiantis deklaracijoje nurodytu užduoties įvykdymu (F), kuris 

apskaičiuojamas įvertinus mokesčio mokėtojo deklaruotą per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai 

tiektų pripildytų atitinkamos rūšies pakuočių kiekį (Q); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 4 priede; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 

 

12.2. jei mokesčio mokėtojas neteikė deklaracijos, – pagal formulę: 

  

MNUS = QNUS x dFAK x T x k x 2 

  

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies pakuočių atliekomis (Eur); 

QNUS – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų pripildytų atitinkamos 

rūšies pakuočių nedeklaruotas (nuslėptas) kiekis (t); 

dFAK – perskaičiuotas mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies pakuočių atliekomis 

sumažinimo koeficientas (d), remiantis faktiniu užduoties įvykdymu (F), kuris apskaičiuojamas 

įvertinus faktinį mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų pripildytų 

atitinkamos rūšies pakuočių kiekį (Q); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 4 priede; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 

 

12.3. Jei mokesčio mokėtojas nevykdė pakuočių apskaitos, nepateikė pakuočių apskaitos 

dokumentų mokesčio administratoriui ir neteikė deklaracijos iki mokestinio patikrinimo 

pradžios, nuslėptas mokestis už aplinkos teršimą pakuočių atliekomis apskaičiuojamas pagal 
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formulę:  

 

MNUS = P x 0,02, kai (P x 0,02) ≥ 10000 arba 

MNUS = 10‘000 EUR, kai (P x 0,02) < 10000 

 

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies pakuočių atliekomis (Eur); 

P – mokesčio mokėtojo per tikrinamąjį mokestinį laikotarpį gautos pajamos, kurios suprantamos 

kaip Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatyme (Eur). 

 

12.4. Jei mokesčio mokėtojas nepateikė deklaracijos arba nepateikė deklaracijoje duomenų 

apie daugkartinių pakuočių kiekius iki mokestinio patikrinimo pradžios, nuslėptas mokestis 

už aplinkos teršimą pakuočių atliekomis apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

MNUS = QLIK x T x k x 2; 

 

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies pakuočių atliekomis (Eur); 

QLIK – mokesčio mokėtojo vidaus rinkai tiektų ir nesusigrąžintų atitinkamos rūšies daugkartinių 

pakuočių kiekis (t); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 4 priede; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas. 
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ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS (EEĮ) SRAUTO APSKAITOS REKOMENDACIJOS 
 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti į šių gaminių srautui keliamus reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nesusidaro importuoti (įvežti) šių gaminių grupės srautai, ir paskirti 
atsakingus asmenis, kurie nerečiau kaip 1 kartą per metus patikrintų esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Registruotis gamintojų ir (ar) importuotojų sąvade per GPAIS, ne vėliau kaip 1 darbo dieną 
prieš pirmą kartą LR vidaus rinkai patiekiant atitinkamus gaminius.  

• Parengti EEĮ apskaitos tvarką pagal visus teisinių aktų reikalavimus, kurie įsigaliojo pradėjus 
veikti GPAIS. 

• Įsakymu paskirti atsakingus darbuotojus pasirašytinai, kurie bus atsakingi: 
✓ už EEĮ apskaitos vykdymą ir teisingų duomenų pateikimą;  
✓ už EEĮ apskaitos dokumentų saugojimą;  
✓ už EEĮ svorio metodikos nustatymą;  
✓ už teisingą EEĮ svorių nustatymą ir kontrolę;  
✓ už EEĮ apskaitos vykdymą. 

• Jei nebuvo teikti duomenys į GPAIS – pateikti EEĮ apskaitos duomenis už praėjusį 3 metų 

laikotarpį. 

• Tinkamai pildyti EEĮ apskaitos žurnalus ir vesti atskirus šių EEĮ sąrašus į GPAIS: 

✓ sudaryti ir naudojantis GPAIS pildyti importuojamų ir (ar) pagamintų į LR rinką 

tiekiamų EEĮ gaminių sąrašą vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 
✓ pildyti EEĮ tiekimo rinkai ir atliekų tvarkymo organizavimo ketvirčio žurnalus. 

• Nustatyti EEĮ apskaitos tvarkoje, kad įmonės atsakingi asmenys ne rečiau kaip 1 kartą per 
metus patikrintų EEĮ svorius inventorizuojant sandėlio likučius svėrimo būdu ar gaunant 
informaciją iš gaminių (žaliavų) tiekėjų ir esant neatitikimams patikslintų atitinkamus EEĮ 
sąrašus.  

• Užtikrinti, kad apskaitoje pateikti duomenys ir informacija būtų pagrįsti kituose įmonės 
apskaitos dokumentuose, pirkimo – pardavimo dokumentuose, prekių įvežimo (importo) į LR 
ir išvežimo (eksporto) iš LR dokumentuose, transportavimo dokumentuose ir kituose 
dokumentuose, patvirtinančiuose EEĮ buvimą ir judėjimą, pateikta informacija. 
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EEĮ SRAUTO APSKAITOS NETINKAMO VYKDYMO GRĖSMĖS 
 

Administracinių nusižengimų kodeksas: 

249 straipsnis numato: 

1. Elektros ir elektroninės įrangos tiekimo rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo ataskaitos 

nepateikimas iki nustatytų terminų užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar 

kitiems atsakingiems asmenims nuo 120 iki 220 eurų. 

2. Elektros ir elektroninės įrangos tiekimo rinkai apskaitos netvarkymas ar netinkamas 

tvarkymas užtraukia baudą nuo 230 iki 430 eurų. 

3. Informacijos apie elektros ir elektroninėje įrangoje esančias pavojingas medžiagas, jų 

keliamą pavojų aplinkai ir žmonių sveikatai arba informacijos apie šios įrangos atliekų 

tvarkymą ir priėmimą prekybos vietoje nepateikimas elektros ir elektroninės įrangos 

vartotojams ar šios įrangos atliekų tvarkytojams užtraukia baudą nuo 300 iki 560 eurų. 

4. Elektros ir elektroninės įrangos, kurios gamintojas ir (ar) importuotojas nėra 

užsiregistravęs Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade, platinimas užtraukia 

baudą nuo 300 iki 560 eurų. 

5. Pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintos elektros ir elektroninės įrangos platinimas 

užtraukia baudą nuo 300 iki 560 eurų. 

6. Klaidingų duomenų pateikimas elektros ir elektroninės įrangos tiekimo rinkai apskaitos ir 

atliekų tvarkymo ataskaitose užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 450 iki 850 eurų. 

7. Atsisakymas be papildomo mokesčio priimti prekybos vietoje vartotojo atiduodamas 

buityje susidarančias elektros ir elektroninės įrangos atliekas tuo atveju, kai vartotojo 

atiduodamos elektros ir elektroninės įrangos atliekos yra tos pačios paskirties kaip jo 

perkama įranga ir kai atiduodamos įrangos atliekų kiekis (skaičiuojant įrangos vienetais) 

atitinka perkamos įrangos kiekį, užtraukia baudą nuo 450 iki 850 eurų. 

8. Pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintos elektros ir elektroninės įrangos tiekimas 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 550 iki 1200 eurų. 

9. Elektros ir elektroninės įrangos tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

neįsiregistravus Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade užtraukia įspėjimą arba 

baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 150 iki 1450 

eurų. 

10. Elektros ir elektroninės įrangos tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neturint 

dokumento, įrodančio, kad elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus 

finansuojamas, užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo 550 iki 1500 eurų. Šio straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 dalyse numatyti 

administraciniai nusižengimai, padaryti pakartotinai, užtraukia baudą nuo 500 iki 3000 

eurų. 

11. Elektros ir elektroninės įrangos atliekų netvarkymas ir nedalyvavimas elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų tvarkymo sistemoje užtraukia baudą juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 2700 iki 6000 eurų. 

 

Aplinkos apsaugos įstatymas:  

94 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

apskaitos vykdymo, šių gaminių tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ir 

atliekų tvarkymo ataskaitos ir mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos teikimo reikalavimų nevykdymą 
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Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos vykdymas nesilaikant teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų po to, kai juridinis asmuo apie pažeidimą buvo įspėtas raštu, 

užtraukia baudą nuo 300 iki 600 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

600 iki 1200 eurų. 

Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) apskaitos dokumentuose ir (ar) šių gaminių 

tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ataskaitose pateikimas užtraukia 

baudą nuo 600 iki 1400 eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo ataskaitos ir (ar) mokesčio 

už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos nepateikimas po to, 

kai raštu buvo įspėta apie šių dokumentų pateikimo terminus, užtraukia baudą nuo 300 iki 

850 eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos nevykdymas užtraukia baudą nuo 1400 iki 

3000 eurų. 
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BATERIJŲ, AKUMULIATORIŲ (BA) SRAUTŲ APSKAITOS REKOMENDACIJOS 
 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti į BA gaminių srautui keliamus reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nesusidaro importuoti (įvežti) BA grupės srautai ir paskirti atsakingus 

asmenis, kurie nerečiau kaip 1 kartą per metus patikrintų esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Registruotis gamintojų ir (ar) importuotojų sąvade per GPAIS, ne vėliau kaip 1 darbo dieną 
prieš pirmą kartą LR vidaus rinkai patiekiant BA gaminius. 

• Parengti BA apskaitos tvarkas pagal visus teisinių aktų reikalavimus, kurie įsigaliojo pradėjus 
veikti GPAIS. 

• Įsakymu paskirti atsakingus darbuotojus pasirašytinai, kurie bus atsakingi: 
✓ už BA apskaitos vykdymą ir teisingų duomenų pateikimą;  
✓ už BA apskaitos dokumentų saugojimą;  
✓ už BA svorio metodikos nustatymą;  
✓ už teisingą BA svorių nustatymą ir kontrolę;  
✓ už BA apskaitos vykdymą. 

• Jei nebuvo teikti duomenys į GPAIS – pateikti BA apskaitos duomenis už praėjusį 3 metų 

laikotarpį. 

• Tinkamai pildyti šiuos apskaitos žurnalus ir vesti atskirus šių pakuočių sąrašus į GPAIS: 

✓ sudaryti ir naudojantis GPAIS pildyti importuojamų ir į LR rinką tiekiamų  ar savoms 

reikmėms sunaudojamų BA gaminių sąrašą vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 

✓ pildyti BA tiekimo rinkai ir atliekų tvarkymo organizavimo ketvirčio žurnalus. 

• Nustatyti BA apskaitos tvarkoje, kad įmonės atsakingi asmenys ne rečiau kaip 1 kartą per 
metus patikrintų BA svorius inventorizuojant sandėlio likučius svėrimo būdu ar gaunant 
informaciją iš gaminių (žaliavų) tiekėjų ir esant neatitikimams patikslintų atitinkamus BA 
sąrašus.  

• Užtikrinti, kad apskaitoje pateikti duomenys ir informacija būtų pagrįsti kituose įmonės 
apskaitos dokumentuose, pirkimo – pardavimo dokumentuose, prekių įvežimo (importo) į LR 
ir išvežimo (eksporto) iš LR dokumentuose, transportavimo dokumentuose ir kituose 
dokumentuose, patvirtinančiuose BA buvimą ir judėjimą, pateikta informacija. 
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APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ (AG) SRAUTŲ APSKAITOS REKOMENDACIJOS 
 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti į apmokestinamųjų gaminių srautui keliamus 

reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nesusidaro importuoti (įvežti) šių gaminių grupės srautai – padangos, 

kuro, oro, tepalų filtrai, amortizatoriai, ir paskirti atsakingus asmenis, kurie nerečiau kaip 

1 kartą per metus patikrintų esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Registruotis gamintojų ir (ar) importuotojų sąvade per GPAIS, ne vėliau kaip 1 darbo dieną 
prieš pirmą kartą LR vidaus rinkai patiekiant AG.  

• Parengti AG apskaitos tvarkas pagal visus teisinių aktų reikalavimus, kurie įsigaliojo pradėjus 
veikti GPAIS. 

• Įsakymu paskirti atsakingus darbuotojus pasirašytinai, kurie bus atsakingi: 
✓ už AG apskaitos vykdymą ir teisingų duomenų pateikimą;  
✓ už AG apskaitos dokumentų saugojimą;  
✓ už AG svorio metodikos nustatymą;  
✓ už teisingą AG svorių nustatymą ir kontrolę;  
✓ už AG apskaitos vykdymą. 

• Jei nebuvo teikti duomenys į GPAIS – pateikti AG apskaitos duomenis už praėjusį 3 metų 

laikotarpį. 

• Tinkamai pildyti AG apskaitos žurnalus ir vesti šių AG sąrašus į GPAIS: 

✓ sudaryti ir naudojantis GPAIS pildyti importuojamų ir į LR rinką tiekiamų ar 

eksportuojamų AG gaminių sąrašą vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 

✓ pildyti AG tiekimo rinkai ir atliekų tvarkymo organizavimo ketvirčio žurnalus. 

• Nustatyti AG apskaitos tvarkoje, kad įmonės atsakingi asmenys ne rečiau kaip 1 kartą per 
metus patikrintų AG svorius inventorizuojant sandėlio likučius svėrimo būdu ar gaunant 
informaciją iš gaminių (žaliavų) tiekėjų ir esant neatitikimams patikslintų atitinkamus AG 
sąrašus.  

• Užtikrinti, kad apskaitoje pateikti duomenys ir informacija būtų pagrįsti kituose įmonės 
apskaitos dokumentuose, pirkimo – pardavimo dokumentuose, prekių įvežimo (importo) į LR 
ir išvežimo (eksporto) iš LR dokumentuose, transportavimo dokumentuose ir kituose 
dokumentuose, patvirtinančiuose AG buvimą ir judėjimą, pateikta informacija. 
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BA, AG  SRAUTŲ APSKAITOS NETINKAMO VYKDYMO GRĖSMĖS 
 

Administracinių nusižengimų kodeksas: 

252 straipsnis numato: 

1. Apmokestinamųjų gaminių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

neįsiregistravus Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade užtraukia įspėjimą 

arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 150 iki 

850 eurų. 

2. Apmokestinamųjų gaminių tiekimo rinkai apskaitos ir apmokestinamųjų gaminių atliekų 

tvarkymo ataskaitų nepateikimas iki nustatytų terminų užtraukia baudą juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 120 iki 220 eurų. 

3. Apmokestinamųjų gaminių tiekimo rinkai apskaitos netvarkymas arba netinkamas 

tvarkymas užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo  230  iki  430 eurų. 

4. Informacijos apie baterijose ir akumuliatoriuose esančių medžiagų keliamą pavojų 

aplinkai ir žmonių sveikatai ir (ar) informacijos apie BA atliekų surinkimo, apdorojimo ir 

perdirbimo sistemas nepateikimas BA vartotojams arba informacijos apie galimybę 

prekybos vietose atiduoti nešiojamųjų BA atliekas nepateikimas BA vartotojams 

užtraukia baudą nuo 300 iki 560 eurų. 

5. Atsisakymas nemokamai priimti vartotojų atiduodamas nešiojamųjų BA atliekas ar 

reikalavimas pirkti naują nešiojamąją bateriją ar akumuliatorių atiduodant jų atliekas 

nešiojamųjų BA prekybos vietose užtraukia baudą nuo 300 iki 850 eurų. 

6. Atsisakymas priimti iš vartotojų pramoninių BA atliekas užtraukia baudą nuo 450 iki 

850 eurų. 

7. Klaidingų duomenų pateikimas apmokestinamųjų gaminių tiekimo rinkai apskaitos ir 

atliekų tvarkymo ataskaitose užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 450 iki 850 eurų. 

8. Surinktų apmokestinamųjų gaminių atliekų atlygintinis ar neatlygintinis perleidimas 

neturintiems teisės tvarkyti šias atliekas asmenims užtraukia baudą juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 450 iki 850 eurų. 

9. Šio straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 dalyse numatyti administraciniai nusižengimai, padaryti 

pakartotinai, užtraukia baudą nuo 200 iki 1500 eurų. 

10. Baterijų atliekų netvarkymas ir (ar) nedalyvavimas organizuojant BA atliekų tvarkymo 

sistemas užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo 2700 iki 6000 Eur. 

 

Aplinkos apsaugos įstatymas:  

95 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) pakuočių tiekimą Lietuvos Respublikos 

vidaus rinkai neužsiregistravus teisės aktų nustatyta tvarka 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) 

pakuočių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo ar Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka užtraukia baudą nuo 700 iki 1400 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

1400 iki 3000 eurų. 

97 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už atsisakymą priimti gaminių atliekas 
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Įstatymų nustatytos pareigos nustatyta tvarka priimti gaminių atliekas nevykdymas užtraukia 

baudą nuo 450 iki 850 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

850 iki 1700 eurų. 

102 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių atliekų tvarkymo 

neorganizavimą 

Įstatymuose numatytos pareigos organizuoti surinkimą, vežimą, paruošimą naudoti, 

naudojimą atliekų, kurios susidarė naudojant gamintojų ir importuotojų tiektus Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai elektros ir elektroninę įrangą, baterijas ir akumuliatorius, 

transporto priemones ir (ar) apmokestinamuosius gaminius, nevykdymas užtraukia baudą 

nuo 6000 iki 14000 eurų. 

Šio straipsnio 3 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

14000 iki 23000 eurų. 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą pakuočių atliekomis apskaičiavimo tvarkos 

aprašas: 

8. Mokestis už nuslėptą vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį apskaičiuojamas: 

8.1. jei mokesčio mokėtojas vykdė ar nevykdė gaminių apskaitą ir pateiktoje deklaracijoje 

nurodė neteisingą vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q) ir kaip sutvarkytą 

gaminių atliekų kiekį (QSUT) nurodė panaudotų ar perdirbtų gaminių atliekų kiekį ar jų dalį, 

kuriam neturėjo Tvarkos aprašo 11 punkte nurodytų dokumentų ir (ar) patvirtinimų ar kurie 

yra fiktyvūs (neegzistuojantys); arba kai mokesčio mokėtojas vykdė gaminių apskaitą ir 

pateiktoje deklaracijoje nurodė neteisingą vidaus rinkai tiektų gaminių kiekį (Q) ir teisingai ar 

neteisingai nurodė panaudotų ar perdirbtų gaminių atliekų kiekį (QSUT), kuriam turėjo 

Tvarkos aprašo 11 punkte nurodytus dokumentus ir (ar) patvirtinimus; arba kai mokesčio 

mokėtojas vykdė gaminių apskaitą ir pateiktoje deklaracijoje nurodė teisingą vidaus rinkai 

tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q) ir neteisingai nurodė panaudotų ar perdirbtų 

gaminių atliekų kiekį (QSUT), kuriam turėjo Tvarkos aprašo 11 punkte nurodytus dokumentus 

ir (ar) patvirtinimus, – pagal formulę: 

  

MNUS = (Q x dFAK – QDEK x dDEK) x T x k x 2 

  

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis (Eur); 

Q – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių 

kiekis (t); 

QDEK – mokesčio mokėtojo deklaruotas per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų atitinkamos 

rūšies gaminių kiekis (t); 

dFAK – perskaičiuotas mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies gaminių 

atliekomis sumažinimo koeficientas (d) remiantis faktiniu užduoties įvykdymu (F), kuris 

apskaičiuojamas įvertinus faktinį mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų 

atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q); 

dDEK – mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis sumažinimo 

koeficientas (d), apskaičiuotas remiantis deklaracijoje nurodytu užduoties įvykdymu (F), kuris 

apskaičiuojamas įvertinus mokesčio mokėtojo deklaruotą per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai 

tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 3 priede; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 
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8.2. jei mokesčio mokėtojas neteikė deklaracijos, – pagal formulę: 

  

MNUS = QNUS x dFAK x T x k x 2 

  

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis (Eur); 

QNUS – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių 

nuslėptas kiekis (t); 

dFAK – perskaičiuotas mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies gaminių 

atliekomis sumažinimo koeficientas (d), remiantis faktiniu užduoties įvykdymu (F), kuris 

apskaičiuojamas įvertinus faktinį mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų 

atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 3 priede; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 

 

8.3. jei mokesčio mokėtojas nevykdė gaminių apskaitos, nepateikė gaminių apskaitos 

dokumentų mokesčio administratoriui ir neteikė deklaracijos iki mokestinio patikrinimo 

pradžios, – pagal formulę: 

  

MNUS = P x 0,02, kai (P x 0,02) ≥ 10000 arba 

MNUS = 10000, kai (P x 0,02) < 10000 

  

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis (Eur); 

P – mokesčio mokėtojo per tikrinamąjį mokestinį laikotarpį gautos pajamos, kurios suprantamos 

kaip Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatyme (Eur). 
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ALYVŲ SRAUTO APSKAITOS REKOMENDACIJOS 
 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti į šių gaminių srautui keliamus reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nesusidaro importuoti (įvežti) šių gaminių grupės srautai, ir paskirti 

atsakingus asmenis, kurie nerečiau kaip 1 kartą per metus patikrintų esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Registruotis gamintojų ir (ar) importuotojų sąvade per GPAIS, ne vėliau kaip 1 darbo dieną 

prieš pirmą kartą LR vidaus rinkai patiekiant alyvas.  

• Parengti alyvų apskaitos tvarką pagal visus teisinių aktų reikalavimus, kurie įsigaliojo 

pradėjus veikti GPAIS. 

• Įsakymu paskirti atsakingus darbuotojus pasirašytinai, kurie bus atsakingi: 
✓ už alyvų apskaitos vykdymą ir teisingų duomenų pateikimą;  
✓ už alyvų apskaitos dokumentų saugojimą;  
✓ už alyvų svorio metodikos nustatymą;  
✓ už teisingą alyvų svorių nustatymą ir kontrolę;  
✓ už alyvų apskaitos vykdymą. 

• Jei nebuvo teikti duomenys į GPAIS – pateikti alyvų apskaitos duomenis už praėjusį 3 metų 

laikotarpį. 

• Tinkamai pildyti apskaitos žurnalą ir vesti atskirą alyvų sąrašą į GPAIS: 

✓ sudaryti ir naudojantis GPAIS pildyti importuojamų ir (ar) pagamintų ALYVŲ gaminių 

sąrašą vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 
✓ pildyti alyvų tiekimo rinkai ir atliekų tvarkymo organizavimo ketvirčio žurnalus 

nurodant veiklos būdą (prekyba LR vidaus rinkai, sunaudojimas savo reikmėms, 
išvežimas iš LR vidaus rinkos per trečiuosius asmenis, išvežimas iš LR vidaus rinkos). 

• Nustatyti alyvų apskaitos tvarkoje, kad įmonės atsakingi asmenys ne rečiau kaip 1 kartą per 
metus patikrintų alyvų svorius inventorizuojant sandėlio likučius svėrimo būdu ar gaunant 
informaciją iš gaminių (žaliavų) tiekėjų ir esant neatitikimams patikslintų atitinkamus alyvų 
sąrašus.  

• Užtikrinti, kad apskaitoje pateikti duomenys ir informacija būtų pagrįsti kituose įmonės 
apskaitos dokumentuose, pirkimo – pardavimo dokumentuose, prekių įvežimo (importo) į LR 
ir išvežimo (eksporto) iš LR dokumentuose, transportavimo dokumentuose ir kituose 
dokumentuose, patvirtinančiuose alyvų buvimą ir judėjimą, pateikta informacija. 
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ALYVŲ SRAUTO APSKAITOS NETINKAMO VYKDYMO GRĖSMĖS 
 

Administracinių nusižengimų kodeksas: 

250 straipsnis numato: 

1. Alyvos tiekimo rinkai apskaitos ir alyvos atliekų tvarkymo ataskaitos nepateikimas iki 

nustatytų terminų užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 120 iki 220 eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas 

pakartotinai, užtraukia baudą nuo 300 iki 560 eurų. 

3. Alyvos tiekimo rinkai apskaitos netvarkymas ar netinkamas tvarkymas užtraukia 

baudą nuo 230 iki 430 eurų. 

4. Klaidingų duomenų pateikimas alyvos tiekimo rinkai apskaitos ir alyvos atliekų 

tvarkymo apskaitos ataskaitose užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 450 iki 850 eurų. 

5. Alyvos atliekų tvarkymas atliekų tvarkymą reglamentuojančiuose teisės aktuose 

nenumatytais būdais ir (ar) deginimas, kai tai daro ne atliekų tvarkytojas, užtraukia 

baudą asmenims nuo 250 iki 540 eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 550 iki 1200 eurų. 

6. Alyvos tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus Gamintojų ir 

importuotojų registravimo sąvade užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 150 iki 1450 eurų. 

7. Alyvos atliekų atlygintinas ar neatlygintinas perdavimas neturintiems teisės tvarkyti 

alyvos atliekas asmenims užtraukia baudą asmenims nuo 250 iki 560 eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo 550 iki 1500 eurų. 

8. Šio straipsnio 4, 5, 6, 7 dalyse numatyti administraciniai nusižengimai, padaryti 

pakartotinai, užtraukia baudą nuo 750 iki 2000 eurų. 

9. Iki penkiasdešimt procentų mažesnio, negu privaloma sutvarkyti pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytą alyvos atliekų tvarkymo užduotį, alyvos atliekų 

kiekio sutvarkymas užtraukia baudą nuo 1400 iki 3000 eurų. 

10. Alyvos atliekų netvarkymas ir nedalyvavimas alyvos atliekų tvarkymo sistemoje 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 

2700 iki 6000 eurų. 

11. Daugiau kaip penkiasdešimt procentų mažesnio, negu privaloma sutvarkyti pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą alyvos atliekų tvarkymo užduotį, alyvos 

atliekų kiekio sutvarkymas užtraukia baudą nuo 2700 iki 6000 eurų. 

 

Aplinkos apsaugos įstatymas:  

94 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

apskaitos vykdymo, šių gaminių tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ir 

atliekų tvarkymo ataskaitos ir mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos teikimo reikalavimų nevykdymą 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos vykdymas nesilaikant teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų po to, kai juridinis asmuo apie pažeidimą buvo įspėtas raštu, 

užtraukia baudą nuo 300 iki 600 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

600 iki 1200 eurų. 
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Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) apskaitos dokumentuose ir (ar) šių gaminių 

tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ataskaitose pateikimas užtraukia 

baudą nuo 600 iki 1400 eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo ataskaitos ir (ar) mokesčio 

už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos nepateikimas po to, 

kai raštu buvo įspėta apie šių dokumentų pateikimo terminus, užtraukia baudą nuo 300 iki 

850 eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos nevykdymas užtraukia baudą nuo 1400 iki 

3000 eurų. 

 

95 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) pakuočių tiekimą Lietuvos Respublikos 

vidaus rinkai neužsiregistravus teisės aktų nustatyta tvarka 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) 

pakuočių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo ar Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka užtraukia baudą nuo 700 iki 1400 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

1400 iki 3000 eurų. 

 

102 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių atliekų tvarkymo 

neorganizavimą 

Įstatymuose ir kituose teisės aktuose gamintojams ir importuotojams nustatytos pareigos 

neatlygintinai surinkti alyvos atliekas iš transporto priemonių techninės priežiūros ir 

remonto paslaugas teikiančių įmonių ir šias atliekas pervežti ir perduoti alyvos atliekų 

tvarkytojams arba kompensuoti transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto 

paslaugas teikiančioms įmonėms ar atliekų tvarkytojams alyvos atliekų surinkimo ir vežimo 

tvarkyti Lietuvos Respublikos teritorijoje išlaidas nevykdymas užtraukia baudą nuo 3000 iki 

6000 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

6000 iki 10000 eurų. 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą pakuočių atliekomis apskaičiavimo tvarkos 

aprašas: 

8. Mokestis už nuslėptą vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį apskaičiuojamas: 

8.1. jei mokesčio mokėtojas vykdė ar nevykdė gaminių apskaitą ir pateiktoje deklaracijoje 

nurodė neteisingą vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q) ir kaip sutvarkytą 

gaminių atliekų kiekį (QSUT) nurodė panaudotų ar perdirbtų gaminių atliekų kiekį ar jų dalį, 

kuriam neturėjo Tvarkos aprašo 11 punkte nurodytų dokumentų ir (ar) patvirtinimų ar kurie 

yra fiktyvūs (neegzistuojantys); arba kai mokesčio mokėtojas vykdė gaminių apskaitą ir 
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pateiktoje deklaracijoje nurodė neteisingą vidaus rinkai tiektų gaminių kiekį (Q) ir teisingai ar 

neteisingai nurodė panaudotų ar perdirbtų gaminių atliekų kiekį (QSUT), kuriam turėjo 

Tvarkos aprašo 11 punkte nurodytus dokumentus ir (ar) patvirtinimus; arba kai mokesčio 

mokėtojas vykdė gaminių apskaitą ir pateiktoje deklaracijoje nurodė teisingą vidaus rinkai 

tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q) ir neteisingai nurodė panaudotų ar perdirbtų 

gaminių atliekų kiekį (QSUT), kuriam turėjo Tvarkos aprašo 11 punkte nurodytus dokumentus 

ir (ar) patvirtinimus, – pagal formulę: 

  

MNUS = (Q x dFAK – QDEK x dDEK) x T x k x 2 

  

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis (Eur); 

Q – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių 

kiekis (t); 

QDEK – mokesčio mokėtojo deklaruotas per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų atitinkamos 

rūšies gaminių kiekis (t); 

dFAK – perskaičiuotas mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies gaminių 

atliekomis sumažinimo koeficientas (d) remiantis faktiniu užduoties įvykdymu (F), kuris 

apskaičiuojamas įvertinus faktinį mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų 

atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q); 

dDEK – mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis sumažinimo 

koeficientas (d), apskaičiuotas remiantis deklaracijoje nurodytu užduoties įvykdymu (F), kuris 

apskaičiuojamas įvertinus mokesčio mokėtojo deklaruotą per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai 

tiektų atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 3 priede; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 

 

8.2. jei mokesčio mokėtojas neteikė deklaracijos, – pagal formulę: 

  

MNUS = QNUS x dFAK x T x k x 2 

  

kur: 

MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis (Eur); 

QNUS – mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų atitinkamos rūšies gaminių 

nuslėptas kiekis (t); 

dFAK – perskaičiuotas mokesčio už aplinkos teršimą atitinkamos rūšies gaminių 

atliekomis sumažinimo koeficientas (d), remiantis faktiniu užduoties įvykdymu (F), kuris 

apskaičiuojamas įvertinus faktinį mokesčio mokėtojo per mokestinį laikotarpį vidaus rinkai tiektų 

atitinkamos rūšies gaminių kiekį (Q); 

T – mokesčio tarifas, nurodytas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 3 priede; 

k – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 

 

8.3. jei mokesčio mokėtojas nevykdė gaminių apskaitos, nepateikė gaminių apskaitos 

dokumentų mokesčio administratoriui ir neteikė deklaracijos iki mokestinio patikrinimo 

pradžios, – pagal formulę: 

  

MNUS = P x 0,02, kai (P x 0,02) ≥ 10000 arba 

MNUS = 10000, kai (P x 0,02) < 10000 

  

kur: 
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MNUS – mokestis už nuslėptą taršą atitinkamos rūšies gaminių atliekomis (Eur); 

P – mokesčio mokėtojo per tikrinamąjį mokestinį laikotarpį gautos pajamos, kurios suprantamos 

kaip Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatyme (Eur). 
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TRANSPORTO PRIEMONIŲ (TP) SRAUTO APSKAITOS REKOMENDACIJOS 
 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti į TP srautui keliamus reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nesusidaro importuoti (įvežti) TP srautai, ir paskirti atsakingus asmenis, 

kurie nerečiau kaip 1 kartą per metus patikrintų esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Reikalavimai taikomi ne tik tiesioginiai prekybai, bet ir TP skirtoms naudoti savoms 

reikmėms (įmonės reikmėms), kai importuojama daugiau kaip 5 vnt. per metus. 

• Importuojant TP, importuojama ir baterijos ir (ar) akumuliatoriai (BA), kurie yra įmontuoti į 

TP. 

• Registruotis gamintojų ir (ar) importuotojų sąvade per GPAIS, ne vėliau kaip 1 darbo dieną 
prieš pirmą kartą LR vidaus rinkai patiekiant transporto priemones.  

• Parengti apskaitos tvarką pagal visus teisinių aktų reikalavimus, kurie įsigaliojo pradėjus 
veikti GPAIS. 

• Įsakymu paskirti atsakingus darbuotojus pasirašytinai, kurie bus atsakingi: 
✓ už TP apskaitos vykdymą ir teisingų duomenų pateikimą;  
✓ už TP apskaitos dokumentų saugojimą;  
✓ už TP svorio metodikos nustatymą;  
✓ už teisingą TP svorių nustatymą ir kontrolę;  
✓ už TP apskaitos vykdymą. 

• Jei nebuvo teikti duomenys į GPAIS – pateikti TP apskaitos duomenis už praėjusį 3 metų 

laikotarpį. 

• Atitinkamai pateikti duomenis ir parengti dokumentus dėl BA apskaitos (žr. AG, BA 

rekomendacijų priedą). 

• Tinkamai pildyti TP apskaitos žurnalus ir vesti atskirus TP sąrašus į GPAIS: 

✓ sudaryti ir naudojantis GPAIS pildyti importuojamų ir į LR rinką tiekiamų ir (ar) savoms 

reikmėms sunaudotų TP gaminių sąrašą vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 
✓ pildyti TP tiekimo rinkai ir atliekų tvarkymo organizavimo ketvirčio žurnalus. 

• Nustatyti TP apskaitos tvarkoje, kad įmonės atsakingi asmenys ne rečiau kaip 1 kartą per 
metus patikrintų TP svorius inventorizuojant sandėlio likučius svėrimo būdu ar gaunant 
informaciją iš gaminių (žaliavų) tiekėjų ir esant neatitikimams patikslintų atitinkamus TP 
sąrašus.  

• Užtikrinti, kad apskaitoje pateikti duomenys ir informacija būtų pagrįsti kituose įmonės 
apskaitos dokumentuose, pirkimo – pardavimo dokumentuose, prekių įvežimo (importo) į LR 
ir išvežimo (eksporto) iš LR dokumentuose, transportavimo dokumentuose ir kituose 
dokumentuose, patvirtinančiuose TP buvimą ir judėjimą, pateikta informacija. 
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TP SRAUTO APSKAITOS NETINKAMO VYKDYMO GRĖSMĖS 
 

Administracinių nusižengimų kodeksas: 

255 straipsnis numato: 

1. Transporto priemonių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus 

Gamintojų ir importuotojų registravimo sąvade 

užtraukia įspėjimą arba baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo 150 iki 1450 eurų. 

2. Transporto priemonių tiekimo rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo ataskaitos 

nepateikimas iki nustatytų terminų 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 120 

iki 220 eurų. 

3. Klaidingų duomenų pateikimas transporto priemonių tiekimo rinkai apskaitos ir atliekų 

tvarkymo ataskaitose 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 450 

iki 850 eurų. 

4. Šio straipsnio 1, 2, 3 dalyse numatyti administraciniai nusižengimai, padaryti 

pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo 500 iki 3000 eurų. 

5. Transporto priemonių tiekimo rinkai apskaitos netvarkymas ar netinkamas tvarkymas 

užtraukia baudą nuo 230 iki 430 eurų. 

6. Iki penkiasdešimt procentų mažesnio, negu privaloma sutvarkyti pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytą eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkymo užduotį, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekio sutvarkymas 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 1400 

iki 3000 eurų. 

7. Daugiau kaip penkiasdešimt procentų mažesnio, negu privaloma sutvarkyti pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkymo užduotį, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekio sutvarkymas 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 2700 

iki 6000 eurų. 

8. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių netvarkymas ir nedalyvavimas eksploatuoti 

netinkamų transporto priemonių tvarkymo sistemoje 

užtraukia baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 2700 

iki 6000 eurų. 

 

Aplinkos apsaugos įstatymas:  

94 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, 

elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus 

rinkai apskaitos vykdymo, šių gaminių tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos 

ir atliekų tvarkymo ataskaitos ir mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų 

gaminių atliekomis deklaracijos teikimo reikalavimų nevykdymą 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones 

įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto 

priemonių) tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos vykdymas nesilaikant 

teisės aktuose nustatytų reikalavimų po to, kai juridinis asmuo apie pažeidimą buvo 

įspėtas raštu, užtraukia baudą nuo 300 iki 600 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

600 iki 1200 eurų. 
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Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, 

elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) apskaitos dokumentuose ir (ar) šių 

gaminių tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ataskaitose pateikimas 

užtraukia baudą nuo 600 iki 1400 eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones 

įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto 

priemonių) tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo 

ataskaitos ir (ar) mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis 

deklaracijos nepateikimas po to, kai raštu buvo įspėta apie šių dokumentų pateikimo 

terminus, užtraukia baudą nuo 300 iki 850 eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones 

įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto 

priemonių) tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos nevykdymas užtraukia 

baudą nuo 1400 iki 3000 eurų. 

 

95 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, 

elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) pakuočių tiekimą Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai neužsiregistravus teisės aktų nustatyta tvarka 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones 

įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto 

priemonių) ir (ar) pakuočių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo ar Lietuvos Respublikos pakuočių ir 

pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka užtraukia baudą nuo 700 iki 1400 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

1400 iki 3000 eurų. 

 

102 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių atliekų tvarkymo 

neorganizavimą 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme ir kituose teisės aktuose gamintojams ir 

importuotojams nustatytos pareigos užtikrinti nustatyto kiekio eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių surinkimo vietų buvimą nevykdymas užtraukia baudą nuo 3000 

iki 6000 eurų. 

Šio straipsnio 5 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

6000 iki 14000 eurų. 
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ATLIEKŲ SUSIDARYMO APSKAITOS (ASA) REKOMENDACIJOS 
 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti į susidarančių atliekų tvarkymui keliamus 

reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nesusidaro pavojingų atliekų srautai, ir paskirti atsakingus asmenis, kurie 

nerečiau kaip 2 kartus per metus patikrintų esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Parengti atliekų apskaitos tvarką, kurioje būtų aprašyta atliekų apskaitos vykdymo, apskaitos 

dokumentų saugojimo tvarka, svorio nustatymo metodika, pagal kurią nustatomi atliekų 

svoriai, nurodyti asmenis, atsakingus už atliekų susidarymą ir valdymą (kodų nustatymą, 

atliekų tvarkytojų parinkimą ir sutarčių su jais sudarymą, atliekų perdavimą), už teisingą 

atliekų svorio nustatymą, vadovaujantis atliekų svorio nustatymo metodika, teisingų 

duomenų į GPAIS pateikimą, bei numatytos priemonės, užtikrinančios atliekų apskaitos 

duomenų saugą. 

• Parengti įsakymą dėl atsakingų asmenų paskyrimo ir supažindinti juos pasirašytinai. 

• Užtikrinti, kad visos veikloje susidariusios atliekos būtų rūšiuojamos ir saugojamos 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais: 

✓ rūšiuoti atliekas jų susidarymo vietoje atsižvelgiant į atliekų rūšį ir pobūdį, nemaišyti su 

kitomis atliekomis ar medžiagomis;   

✓ laikinai laikyti pavojingąsias atliekas šių atliekų susidarymo vietoje iki jų surinkimo ne 

ilgiau kaip šešis mėnesius, o nepavojingąsias atliekas – ne ilgiau kaip vienerius metus;   

✓ užtikrinti, kad laikinai laikomos atliekos:   

• būtų stabilios, t. y. savaime nekeisti fizinių, cheminių ar biologinių savybių;  

• laikinai laikomos aplinkos poveikiui neatsparios atliekos būtų apsaugotos nuo šio 

poveikio: laikomos atspariose atliekų poveikiui laikymo talpose, iš laikinai laikomų 

atliekų ar jų laikymo talpų netekėtų skysčiai, jos neskleistų kvapų, dulkių ir pan.  

• Užtikrinti, kad susidariusios atliekos būtų perduotos tiems atliekų tvarkytojams, kurie turi 

teisę tvarkyti perduodamas atliekas (galima pasitikrinti https://atvr.aplinka.lt), jei reikia, 

išrašyti atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus (taikoma pakuotėms), ir būtų atitinkamai 

sudarytos rašytinės sutartys dėl tokių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo. 

• Visų atliekų atidavimą fiksuoti GPAIS formuojant atliekų perdavimo lydraščius arba, 

neveikiant GPAIS, laikinuosiuose atliekų lydraščiuose, bei pasirūpinti jų saugojimo tvarka, 

išskyrus mišrias komunalines atliekas, kurių apskaita nebeaktuali nuo 2023-01-01. 

• Užtikrinti, kad susidaręs atliekų kiekis atliekų susidarymo apskaitos žurnale nurodomas ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas pasibaigus kalendoriniam mėnesiui. Jei atliekų per kalendorinį 

mėnesį nesusidaro, susidaręs atliekų kiekis registruojamas iš karto, kai tik susidaro, bet ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas. Susidariusios atliekos, prieš jas perduodant atliekų 

tvarkytojui, turi būti registruotos Atliekų susidarymo apskaitos žurnale. Atliekų susidarymo 

apskaitos žurnale nurodomi šie duomenys: atliekų susidarymo data, atliekos kodas, 

pavadinimas, susidaręs atliekų kiekis, kiti GPAIS nurodyti duomenys, reikalingi tinkamai 

užpildyti atliekų susidarymo apskaitos žurnalą. 

• Nuo 2023-01-01 užtikrinti, kad praėjusių kalendorinių metų metinė ataskaita, naudojantis 

GPAIS, pateikiama Agentūrai kiekvienais metais iki kovo 1 d. 

• Jeigu susidariusios pavojingos atliekos jų susidarymo vietoje iki jų surinkimo laikomos ilgiau 

kaip šešis mėnesius, o nepavojingos atliekos – ilgiau kaip vienerius metus, įmonė turi atitikti 

Atliekų tvarkymo įstatyme tokiai veiklai vykdyti nustatytus reikalavimus (gauti reikiamus 

leidimus, registruotis ATVR ir t.t.)  

https://atvr.aplinka.lt/
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ASA APSKAITOS NETINKAMO VYKDYMO GRĖSMĖS 
 

Administracinių nusižengimų kodeksas: 

247 straipsnis numato: 

Atliekų susidarymo ar tvarkymo ataskaitų nepateikimas iki nustatyto termino užtraukia 

įspėjimą arba baudą nuo 120 iki 220 eurų. 

Atliekų susidarymo ar tvarkymo apskaitos netvarkymas ar netinkamas tvarkymas 

užtraukia įspėjimą arba baudą nuo 230 iki 430 eurų.  

Klaidingų duomenų ataskaitose apie atliekų susidarymą ar tvarkymą pateikimas 

užtraukia įspėjimą arba baudą nuo 300 iki 850 eurų. 

Pavojingų atliekų identifikavimo, deklaravimo ir (ar) pakavimo ir ženklinimo 

reikalavimų pažeidimas užtraukia įspėjimą arba baudą nuo 140 iki 440 eurų. 

Atlygintinas ar neatlygintinas atliekų perdavimas neturintiems teisės surinkti, vežti ir (ar) 

apdoroti atliekas asmenims (įskaitant atvejus, kai tai daro prekiautojas atliekomis ir 

tarpininkas) užtraukia įspėjimą arba baudą asmenims nuo 150 iki 300 eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo 300 iki 850 eurų. 

 

Aplinkos apsaugos įstatymas: 

93 straipsnis numato: 

Juridinių asmenų atsakomybė už atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos vykdymo, 

atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos ataskaitų teikimo reikalavimų 

nevykdymą 

apskaitos vykdymas nesilaikant teisės aktuose nustatytų reikalavimų po to, kai 

juridinis asmuo apie pažeidimą buvo įspėtas raštu, - nuo 150 iki 300 eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

300 iki 600 eurų. 

Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo 

apskaitos dokumentuose ir (ar) atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos ataskaitose 

pateikimas užtraukia baudą nuo 250 iki 600 eurų.  

Atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos ataskaitų nepateikimas po to, kai raštu 

buvo įspėta apie šių dokumentų pateikimo terminus, užtraukia baudą nuo 250 iki 450 

eurų.  

Atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos nevykdymas užtraukia baudą nuo 700 iki 

1400  eurų. 

 

Kitos su atliekų tvarkymu susijusios sankcijos. 

55 straipsnis: 

Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas neturint taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimo, kai pagal teisės aktus toks leidimas yra reikalingas, 

užtraukia baudą nuo 10000 iki 30000 eurų, padarytas pakartotinai - nuo 30000 iki 50000 

eurų. 

Ūkinės ar kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas neturint taršos leidimo arba 

neįregistravus įrenginio, kai pagal teisės aktus toks leidimas yra reikalingas arba pagal 

teisės aktus toks įrenginys turi būti įregistruotas, užtraukia baudą nuo 5000 iki 10000 

eurų. 

78 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų surinkimą, vežimą, laikymą, 

įvežimą ar importą į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežimą ar eksportą iš Lietuvos 
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Respublikos teritorijos ir (ar) vežimą tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint 

tam teisės 

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) 

vežimas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam 

teisės surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos 

teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas 

tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją užtraukia baudą, kai nepavojingųjų atliekų 

kiekis: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 150 iki 300 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 450 iki 850 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 850 iki 1700 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 1400 iki 2000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 2000 iki 5000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 850 iki 1700 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 2000 iki 5000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 5000 iki 8000 eurų. 

79 straipsnis numato: 

Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų surinkimą, vežimą, laikymą, įvežimą 

ar importą į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežimą ar eksportą iš Lietuvos Respublikos 

teritorijos ir (ar) vežimą tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės 

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) 

vežimas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam 

teisės surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos 

teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas 

tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją užtraukia baudą kai pavojingųjų atliekų kiekis: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 600 iki 1000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 7000 iki 14000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 600 iki 1200 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 1200 iki 2000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 6000 iki 10000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 14000 iki 30000 eurų. 

80 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų apdorojimą neturint tam teisės 

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės 

apdorojamas nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 850 iki 1700 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1700 iki 4000 eurų.  
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15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 3000 iki 5000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 5000 iki 8000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 600 iki 1200 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 1700 iki 4000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 5000 iki 8000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 8000 iki 17000 eurų. 

81 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų apdorojimą neturint tam teisės  

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 

pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 2000 iki 4500 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 5000 iki 9000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 10000 iki 15000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 15000 iki 20000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 21000 iki 35000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 4500 iki 8000 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 9000 iki 18000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 15000 iki 30000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 20000 iki 40000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 35000 iki 60000 eurų. 

82 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo 

organizavimą kito vardu, pirkimą ir pardavimą, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų 

valstybės registre 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus 

Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, 

perkamas arba parduodamas nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir 

(ar) tarpininkui: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 150 iki 300 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų -  nuo 450 iki 850 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 850 iki 1700 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 1400 iki 2000 eurų. 

25 tonų ir didesnis  - nuo 2000 iki 5000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 850 iki 1700 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 2000 iki 5000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 5000 iki 8000 eurų. 

83 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimą 

kito vardu, pirkimą ir pardavimą, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų 
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tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas 

arba parduodamas pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 600 iki 1200 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 7000 iki 14000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 600 iki 1200 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 1200 iki 2000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 6000 iki 10000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 14000 iki 30000 eurų. 

84 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų laikinąjį laikymą, surinkimą, 

vežimą ir (ar) apdorojimą pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas nepavojingųjų 

atliekų kiekis, užtraukia baudą: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 150 iki 300 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 300 iki 600 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 700 iki 1400 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 3000 iki 6000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 600 iki 1200 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 6000 iki 10 000 eurų. 

85 straipsnis:  

Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų laikinąjį laikymą, surinkimą, vežimą ir 

(ar) apdorojimą pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas pavojingųjų atliekų 

kiekis, užtraukia baudą: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 600 iki 1200 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 7000 iki 14000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 600 iki 1200 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 1200 iki 2300 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 6000 iki 10000 eurų. 
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25 tonų ir didesnis - nuo 14000 iki 30000 eurų. 

86 straipsnis:  

Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimą 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, kai pažeidžiant nustatytus 

reikalavimus supakuota pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - baudą nuo 600 iki 1200 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1400 iki 3000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 7000 iki 14000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 600 iki 1200 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 1200 iki 2300 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 6000 iki 10000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 14000 iki 30000 eurų. 

87 straipsnis: 

Informacijos apie atliekų įvežimą, importą ir (ar) dokumentų, patvirtinančių įvežtų, 

importuotų atliekų gavimą, panaudojimą ir (ar) šalinimą, nepateikimas 

kompetentingoms institucijoms teisės aktų nustatyta tvarka ir (ar) terminais ir (ar) klaidingų 

duomenų pranešimo formoje ar vežimo kontrolės formoje, ar atliekų vežimo metu 

privalomame turėti informaciniame dokumente pateikimas užtraukia baudą nuo 600 iki 

1200 eurų, padarytas pakartotinai - nuo 1400 iki 3000 eurų. 

88 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų perdavimą asmeniui, kuris neturi 

teisės tvarkyti šias atliekas, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, 

tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir 

(ar) šalinimo, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo 

numatytas mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 300 iki 600 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 850 iki 1700 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 1700 iki 4000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 3000 iki 5000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 5000 iki 8000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 600 iki 1200 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 1700 iki 4000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 3000 iki 6000 eurų.  

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 5000 iki 8000 eurų.  

25 tonų ir didesnis - nuo 8000 iki 17000 eurų. 

89 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų perdavimą asmeniui, kuris neturi 

teisės tvarkyti šias atliekas, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, 

tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo 

ir (ar) šalinimo, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su 

šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) 

šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą: 
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mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 2000 iki 4500 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 5000 iki 9000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 10000 iki 15000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 15000 iki 20000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 21000 iki 35 000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,5 tonos - nuo 4500 iki 8000 eurų. 

0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų - nuo 9000 iki 18000 eurų. 

5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų - nuo 15000 iki 30000 eurų. 

15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų - nuo 20000 iki 40000 eurų. 

25 tonų ir didesnis - nuo 35000 iki 60000 eurų. 

90 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų išmetimą į aplinką, kai 

nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą: 

0,1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro - nuo 300 iki 850 eurų. 

1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių metrų - nuo 600 iki 1400 eurų. 

5 kubinių metrų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 kubinių metrų - nuo 3900 iki 8400 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

0,1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro - nuo 600 iki 1200 eurų. 

1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių metrų - nuo 850 iki 1700 eurų. 

5 kubinių metrų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 kubinių metrų - nuo 4800 iki 11000 eurų. 

91 straipsnis: 

Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų išmetimą į aplinką  

pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą: 

mažesnis kaip 0,1 kubinio metro - nuo 850 iki 1400 eurų. 

0,1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro - nuo 1400 iki 3000 eurų. 

1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių metrų - nuo 5000 iki 8000 eurų. 

5 kubinių metrų ir didesnis, bet mažesnis kaip 7 kubinių metrų - nuo 22000 iki 39000 eurų. 

Kai padaryta pakartotinai: 

mažesnis kaip 0,1 kubinio metro - nuo 1400 iki 3000 eurų. 

0,1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro - nuo 3000 iki 6000 eurų. 

1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių - nuo 6000 iki 14000 eurų. 

5 kubinių metrų ir didesnis, bet mažesnis kaip 7 kubinių metrų - nuo 39000 iki 84000 eurų. 
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CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ IR / AR MIŠINIŲ (CHA)  APSKAITOS REKOMENDACIJOS 
 

• Planuojant veiklos pakitimus atsižvelgti į CHA apskaitai ir kitus keliamus reikalavimus. 

• Sekti, ar įmonėje nėra CHA judėjimas (įsigijimas iš Lietuvos ir užsienio teikėjų, gamyba, 

tiekimas rinkai, naudojimas įmonės reikmėms), ir paskirti atsakingus asmenis, kurie 

nerečiau kaip 1 kartą per metus patikrintų esamą situaciją. 

• Kilus klausimams, visada pasikonsultuoti su Optimus monitus specialistu.  

• Parengti CHA apskaitos tvarką, kurioje būtų aprašyta CHA apskaitos vykdymo, apskaitos 

dokumentų saugojimo tvarka, nurodyti asmenis, atsakingus už apskaitos duomenų rinkimą, 

saugojimą ir apskaitų vedimą ir teikimą. 

• Parengti įsakymą dėl atsakingų asmenų paskyrimo ir supažindinti juos pasirašytinai. 

• Kasmet iki vasario 1 dienos parengti Cheminių medžiagų apskaitos už praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį suvestinę, kurioje turi būti įrašyti šie duomenys: 

✓ ūkio subjekto tapatybės ir ryšio duomenys; 

✓ atsakingo už cheminių medžiagų ir preparatų duomenų ir informacijos suvestinės 

tvarkymą asmens vardas, pavardė, pareigos. Jei duomenų ir informacijos suvestinė 

pildoma raštu, ji turi būti pasirašyta atsakingo asmens; 

✓ cheminės medžiagos – atskiros ir esančios preparato ar gaminio sudėtyje – 

pavadinimas pagal Tarptautinės teorinės ir taikomosios chemijos sąjungos (toliau – 

IUPAC) nomenklatūrą arba kitas tarptautinis cheminis pavadinimas; 

✓ cheminio preparato pavadinimas arba prekinis pavadinimas; 

✓ cheminės medžiagos – atskiros ir esančios preparato ar gaminio sudėtyje – Cheminių 

medžiagų santrumpų tarnybos registracijos numeris (toliau – CAS numeris), 

registracijos pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 numeris, jei suteiktas; 

✓ cheminės medžiagos ir preparato kilmės šalis; 

✓ tiekėjo pavadinimas; 

✓ įsigytas, pagamintas, importuotas, patiektas rinkai, sunaudotas, eksportuotas atskiros 

cheminės medžiagos ir cheminio preparato kiekis tonomis per kalendorinius metus ir 

metinis likutis atskaitinių metų gruodžio 31 dieną; 

✓ pagamintas, importuotas cheminės medžiagos – atskiros ir esančios preparato ar 

gaminio sudėtyje – kiekis tonomis per kalendorinius. 

• Turėti tinkamai parengtus Cheminių medžiagų ir / ar mišinių saugos duomenų lapus (nuo 

2023 m. sausio 1 d. visi saugos duomenų lapai turi atitikti Komisijos reglamento (ES) 

2020/878 reikalavimus; parašyti lietuvių kalba). 

• Naudojantis parengtos apskaitos duomenimis kasmet iki kovo 1 d. pateikti Aplinkos 

apsaugos agentūrai duomenis ir informaciją Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka. 
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CHA SRAUTO APSKAITOS NETINKAMO VYKDYMO GRĖSMĖS 
 

Administracinių nusižengimų kodeksas: 

308 straipsnis numato: 

1.  Cheminių medžiagų ir (ar) cheminių mišinių, išskyrus nuodingąsias medžiagas, 

sandėliavimas pažeidžiant nustatytus reikalavimus : 

užtraukia įspėjimą arba baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla 

užsiimantiems asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 140 iki 560 eurų. 

2. Reikalavimo pranešti Europos cheminių medžiagų agentūrai apie chemines medžiagas, 

atskiras ir esančias mišinių (preparatų) ar gaminių sudėtyje, pagal Reglamente (EB) Nr. 

1272/2008 nustatytą tvarką, kad jos būtų įtrauktos į klasifikavimo ir ženklinimo inventorių, 

nevykdymas užtraukia įspėjimą arba baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia 

veikla užsiimantiems asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla 

užsiimančių juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 140 iki 300 

eurų. 

3. Gaminamų, tiekiamų rinkai, importuojamų, eksportuojamų, platinamų, naudojamų 

cheminių medžiagų ir mišinių (preparatų) apskaitos reikalavimų pažeidimas užtraukia 

įspėjimą arba baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimantiems 

asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 150 iki 850 eurų. 

4. Informacijos apie tiekiamas rinkai, gaminamas, importuojamas, eksportuojamas, 

platinamas, naudojamas chemines medžiagas ir mišinius (preparatus), jų savybes ir poveikį 

nepateikimas įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka, šios informacijos 

nuslėpimas ir (arba) iškraipymas, Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 nurodytų reikalavimų 

nustatyta tvarka teikti su prevencinių ir gydymo priemonių nustatymu susijusią informaciją 

apie tiekiamų rinkai ir dėl poveikio sveikatai arba dėl fizinio poveikio klasifikuojamų kaip 

pavojingų mišinių (preparatų) cheminę sudėtį nevykdymas užtraukia įspėjimą arba baudą 

su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimantiems asmenims ir su cheminių 

medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių juridinių asmenų vadovams ar kitiems 

atsakingiems asmenims nuo 150 iki 1450 eurų. 

5. Pavojingų cheminių medžiagų ir mišinių (preparatų), taip pat jų turinčių gaminių 

importas ir (arba) eksportas pažeidžiant Reglamente (EB) Nr. 649/2012 nustatytus 

reikalavimus užtraukia baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla 

užsiimantiems asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 300 iki 850 eurų. 

6. Reikalavimų Reglamente (EB) Nr. 1907/2006 nustatyta tvarka perduoti tiekimo grandinės 

dalyviams, platintojams ar vartotojams informaciją apie chemines medžiagas, atskiras ir 

esančias mišinių (preparatų) sudėtyje ar gaminiuose, ir apie mišinius (preparatus) 

nesilaikymas užtraukia įspėjimą arba baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia 

veikla užsiimantiems asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla 

užsiimančių juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 300 iki 

1450 eurų. 

7. Saugos duomenų lapų sudarymo ir (arba) jų teikimo reikalavimų nesilaikymas užtraukia 

baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimantiems asmenims ir su 

cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių juridinių asmenų vadovams ar 

kitiems atsakingiems asmenims nuo 300 iki 1450 eurų. 

8. Saugos duomenų lapuose ir jų prieduose nurodytų sąlygų ir reikalavimų pažeidimas 

užtraukia įspėjimą arba baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla 
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užsiimantiems asmenims nuo 40 iki 150 eurų ir baudą su cheminių medžiagų tvarkymu 

susijusia veikla užsiimančių juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims 

nuo 300 iki 1450 eurų. 

9. Cheminių medžiagų, atskirų ir esančių mišinių (preparatų) sudėtyje ar gaminiuose, 

registravimas pažeidžiant Reglamente (EB) Nr. 1907/2006 nustatytus reikalavimus ir (arba) 

reikalavimo šioje dalyje nurodytame reglamente nustatyta tvarka atnaujinti cheminių 

medžiagų, atskirų ir esančių mišinių (preparatų) sudėtyje ar gaminiuose, registraciją 

nevykdymas užtraukia baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla 

užsiimantiems asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 300 iki 1750 eurų. 

10. Cheminių medžiagų, atskirų ir esančių mišinių (preparatų) sudėtyje ar gaminiuose, 

taip pat mišinių (preparatų), sprogiųjų medžiagų ar mišinių (preparatų) turinčių gaminių 

klasifikavimo, pavojingųjų cheminių medžiagų ir mišinių (preparatų), sprogmenų klasei 

priskiriamų gaminių pakavimo ir (arba) ženklinimo reikalavimų (įskaitant klasifikacijos 

peržiūros, etiketėse pateikiamos informacijos atnaujinimo reikalavimus) pagal Reglamentą 

(EB) Nr. 1272/2008 pažeidimas, draudimo tiekti rinkai pavojingąją cheminę medžiagą ir 

(ar) mišinį (preparatą) ar sprogmenų klasei priskiriamą gaminį, kai jie nustatyta tvarka nėra 

suklasifikuoti, paženklinti ir (ar) supakuoti, pažeidimas užtraukia baudą su cheminių 

medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimantiems asmenims ir su cheminių medžiagų 

tvarkymu susijusia veikla užsiimančių juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims nuo 340 iki 4300 eurų. 

11. Reikalavimų gamintojui, importuotojui, tolesniam naudotojui arba platintojui kaupti ir 

nustatytą laiką saugoti informaciją apie pagamintas, importuotas, patiektas rinkai ar 

naudotas chemines medžiagas, kuri reikalinga jų pareigoms pagal Reglamentą (EB) Nr. 

1907/2006 atlikti, nesilaikymas, taip pat cheminės medžiagos ar mišinio (preparato) tiekėjo 

rinkai pareigos kaupti ir saugoti informaciją, kurią jis naudojo klasifikuodamas ir 

ženklindamas cheminę medžiagą ar mišinį (preparatą) pagal Reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008, neatlikimas ir (arba) reikalavimų leisti su šia informacija susipažinti Europos 

cheminių medžiagų agentūrai, Lietuvos Respublikos kompetentingai institucijai ir (arba) 

cheminių medžiagų ir mišinių (preparatų) tvarkymo valstybinę kontrolę atliekančioms 

institucijoms nesilaikymas užtraukia baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla 

užsiimantiems asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 560 iki 1200 eurų. 

12. Pavojingųjų cheminių medžiagų, atskirų ir esančių mišinių (preparatų) sudėtyje ar 

gaminiuose, naudojimas (išskyrus nuodingųjų medžiagų laikymą) nesilaikant autorizacijos 

sąlygų užtraukia baudą su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimantiems 

asmenims ir su cheminių medžiagų tvarkymu susijusia veikla užsiimančių juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo 500 iki 3000 eurų. 

 

Aplinkos apsaugos įstatymas:  

109 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už cheminių medžiagų ir cheminių mišinių 

tvarkymo reikalavimų pažeidimą 

Cheminių medžiagų ir (ar) cheminių mišinių sandėliavimas pažeidžiant nustatytus 

reikalavimus užtraukia baudą nuo 600 iki 850 eurų. 

Cheminių medžiagų ir (ar) cheminių mišinių sandėliavimas pažeidžiant nustatytus 

reikalavimus, sukėlęs žalą aplinkai, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 eurų. 

Reikalavimo pranešti Europos cheminių medžiagų agentūrai apie chemines medžiagas, 

atskiras ir esančias cheminių mišinių ar gaminių sudėtyje, Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 
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nustatyta tvarka, kad jos būtų įtrauktos į klasifikavimo ir ženklinimo inventorių po rašytinio 

įspėjimo, nevykdymas užtraukia baudą nuo 300 iki 600 eurų. 

Gaminamų, tiekiamų rinkai, importuojamų, eksportuojamų, platinamų, naudojamų cheminių 

medžiagų ir cheminių mišinių apskaitos reikalavimų pažeidimas po rašytinio įspėjimo 

užtraukia baudą nuo 300 iki 850 eurų. 

Šio straipsnio 4 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

850 iki 1700 eurų. 

Informacijos apie gaminamas, tiekiamas rinkai, importuojamas, eksportuojamas, 

platinamas, naudojamas chemines medžiagas ir cheminius mišinius, jų savybes ir 

poveikį nepateikimas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, šios informacijos 

nuslėpimas ir (arba) iškraipymas, Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 nurodytų reikalavimų 

nustatyta tvarka teikti su prevencinių ir gydymo priemonių nustatymu susijusią informaciją 

apie tiekiamų rinkai ir dėl poveikio sveikatai arba dėl fizinio poveikio klasifikuojamų kaip 

pavojingų cheminių mišinių cheminę sudėtį po rašytinio įspėjimo nevykdymas užtraukia 

baudą nuo 600 iki vieno 1700 eurų. 

Šio straipsnio 6 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

850 iki 2300 eurų. 

Reikalavimų teikti papildomą informaciją Europos cheminių medžiagų agentūrai ir (arba) 

Lietuvos Respublikos kompetentingai institucijai pagal šių institucijų prašymą ir reikalavimų 

teikti Europos cheminių medžiagų agentūrai informaciją apie pavojingąsias chemines 

medžiagas gaminiuose Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 nustatyta tvarka ir informaciją apie 

atskiras ir esančias cheminių mišinių sudėtyje ar gaminiuose chemines medžiagas, kurioms 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 nustatytais atvejais taikomos registracijos išimtys, 

nesilaikymas ir (arba) registracijos išimčių atvejais nustatytų sąlygų nesilaikymas po rašytinio 

įspėjimo užtraukia baudą nuo 600 iki 1200 eurų. 

Saugos duomenų lapų sudarymo ir (arba) jų teikimo reikalavimų nesilaikymas po 

rašytinio įspėjimo užtraukia baudą nuo 150 iki 450 eurų. 

Saugos duomenų lapuose ir jų prieduose nurodytų sąlygų ir reikalavimų pažeidimas po 

rašytinio įspėjimo užtraukia baudą nuo 300 iki 600 eurų. 

Reikalavimų gamintojui, importuotojui, tolesniam naudotojui arba platintojui kaupti ir 

nustatytą laiką saugoti informaciją apie pagamintas, importuotas, patiektas rinkai ar 

naudotas chemines medžiagas, kuri reikalinga jų pareigoms pagal Reglamentą (EB) Nr. 

1907/2006 vykdyti, taip pat cheminės medžiagos ar cheminio mišinio tiekėjo rinkai pareigos 

kaupti ir saugoti informaciją, kurią jis naudojo klasifikuodamas ir ženklindamas cheminę 

medžiagą ar cheminį mišinį pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008, ir (arba) reikalavimų 

leisti su šia informacija susipažinti Europos cheminių medžiagų agentūrai, Lietuvos 

Respublikos kompetentingai institucijai ir (arba) cheminių medžiagų ir cheminių mišinių 

tvarkymo priežiūrą vykdančioms institucijoms ir (ar) valstybės įmonėms nesilaikymas po 

rašytinio įspėjimo užtraukia baudą nuo 850 iki 1400 eurų. 

Draudimo gaminti ir (arba) tiekti rinkai chemines medžiagas, atskiras ir esančias 

cheminių mišinių sudėtyje ar gaminiuose, kai jos nustatyta tvarka neįregistruotos, 

pažeidimas užtraukia baudą nuo 1400 iki 3000 eurų. 

Uždraustų naudoti pavojingųjų cheminių medžiagų, atskirų ir esančių cheminių mišinių 

sudėtyje ar gaminiuose, cheminių mišinių ir jų turinčių gaminių gamyba, tiekimas rinkai ir 

(arba) naudojimas užtraukia baudą nuo 8000 iki 17000 eurų. 

 


